УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 31.05.2018 № 662 ____

г. Лабинск

Об итогах муниципального фестиваля- конкурса детского
художественного творчества «День защиты детей»

Во исполнение приказа управления образования от 21.03.2018года №
331 «О проведении муниципального фестиваля-конкурса детского
художественного творчества «День защиты детей» в фестивале-конкурсе
приняли участие 14 дошкольных образовательных организаций. На основании
выше изложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального фестиваля-конкурса детского
художественного творчества «День защиты детей» (прилагается).

2. Заведующим дошкольных образовательных организаций объявить
благодарность педагогам, принявшим участие в конкурсе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н ачальник А .В .Захаоин

Приложение
Утверждены приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Лабинский район
От 31.05.208 №662

Результаты муниципального фестиваля- конкурса детского
художественного творчества «День защиты детей»

По итогам фестиваля-конкурса места распределились следующим образом:

М есто
1

Д О У
МДОБУ д/с №
17 г.Лабинска

Ф И О  педагога
Е.М. Васильева

Г МДОБУ д/с №
Юг. Лабинска

С.В.Клинко

I МДОБУ д/с №
18 г. Лабинска

Н.В.Доценко

1 МДОБУ д/с № 6
г.Лабинска

В.Е.Ерёменко

I МДОБУ д/с №
22 г. Лабинска

11.А. Туииченко

1 МДОБУ д/с № 5
г.Лабинска

С. Е.Бурцева

I МДОБУ д/с № 7
г.Лабинска

О.В. Малова

11 МДОБУ д/с №
20 г.Лабинска

Л.А.Козьменко

11 МДОБУ д/с №
11 г.Лабинска

Т.А Ладанова

и МДОБУ д/с 26
г.Лабинска

Е. В. Фомина

п

и

МДОБУд е №
21 г.Лабинска
МДОБУ д/с №

О. В. Демидова

Н.А. Тупиченко

Участники Номинация
Вараксина В. Эстрадное
Хлонянник Д. и вокальное
дети старшей мастерство
группы
М.Г олубев Эстрадное
'Г.Катыхина и дети вокальное
подготовительной мастерство
группы
Дета
подготовительной

Хореография

группы
Дети
подготовительной

Хореография

группы
Де та Хореография
п од]ото вительн ой
группы
Дети Театр, в котором
подготовительной играют дети
групп
Дети старшей И с полн ительское
группы мастерство (игра на

любых
музыкальных
инструментах)

Дети
подготовительной

Хореография

группы
Дети старшей
подготовительной

Хореография

группы
Дети
подготовительной

Хореография

группы
Дети старшей Хореография
группы
Дети Исполнительское

22 г. Лабинска подготовительной
группы

мастерство (игра на
любых
музыкальных
инструментах)

III ; МДОБУ д/с №
20 г.Лабинска

О.Ю.Синькова i Дети старшей
группы

Хореография

III МДОБУ д/с № 3
ст.Вознесенской

Е. К. Кисель Дети старших групп Хореография

III МДОБУ д/с № 8
п.Прохладный

В.Н. Соколовская Майор Я.
Ковбанина В.
Дмитриева В.

Эстрадное
вокальное
мастерство

III МДОБУ д/с № 1
г.Лабинска

А.П.Свинухова Дети
подготовительной
группы

Хореография

Начальник управления А.В. Захарин

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИК А З
сгг 24,05.2019 №____ 627

i'. Лабинск

Об итогах муниципальног о фестиваля- конкурса детского
художественного творчества «День защиты детей»

Во исполнение приказа управления образования от 08.04.2019 года №
390 «О проведении муниципального фестиваля-конкурса детского
художественного творчества «День защиты детей»» в фестивале-конкурсе
приняли участие 17 дошкольных образовательных организаций. На основании
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального фестиваля-конкурса детского
художественного творчества «День защиты детей» (прилагается).

2. Заведующим дошкольных образовательных организаций поощрить
педагогов, принявших участие в конкурсе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

КОПИЯ ВЕРНА ^
За веду и> щ и й МД О ЙУ
детский сад Ns <2 городя Левине*»

— ___ А, К  ЧумСурМАЗв

Приложение
Утверждены приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Лабинский район
от -JX>(9 №

Результаты муниципального фестиваля- конкурса детского
художественного творчества «День защиты детей»

Место ДОУ ФИО педагога Участники Номинация

I МДОБУ д/с №
10 г. Лабинска

С.В.Клинко Дети старшей и
подготовительной

групп

Хореография

I МДОБУ д/с №
18 г. Лабинска

Н.В.Доценко Дети старшей и
подготовительной

групп

Хореография

I МДОБУ д/с №
15 г.Лабинска

А.П.Сушилова Дети старшей и
п одготовительной

групп

Хореография

И МДОБУ д/с № 7
гЛабинска

О.В. Малова Дети
подготовительной

группы

Хореография

II МДОБУ д/с №
22 г. Лабинска

Н.А. Туниченко Дети
подготов ительн ой

группы

Хореография

II МДОБУ д/с №
11 г.Лабинска

Т.А.Ладанова Дети
подготовительной

группы

Хореография

II МДОБУ д/с №
20 г. Лабинска

Л.А.Козьменко Дети старшей
группы

Хореография

III МДОБУ д/с № 5
г.Лабинска

Л.В.Клизубова Дети средней,
старшей и

подготовительной
групп

Хореография

III МДОБУ д/с №
20 г.Лабинска

О.Ю.Синькова Дети
подготовительной

группы

Хореография

III МДОБУ д/с № 3
г.Лабинска

Е. С. Юрченко
Н. В. Толетол уцкая
О.В.Овчинникова

Дети старшей и
подготовительной

группы

Хореография

III МДОБУ д/с 26
г.Лабинска

Е. В. Фомина Дети старшей
группы

Хореография

участник МДОБУ д/с №>
21 г.Лабинска

Т.А.Лихачёва Дети средней
группы

Хореография

участник МДОБУ д/с № 1
г.Лабинска

А.П.Свинухова Дети
подготовительной

группы

Хореография

участник МДОБУ д/с № 9 И.Н.Ольховик Дети средней Хореография

г.Лабинска группы
участник МДОБУ д/с № 6

г.Лабинска
В.Е.Ерёменко Дети старшей

группы
Хореография

I МДОБУ д/с №
21 г.Лабинска

0,В.Демидова Желдашев Салим Эстрадное
вокальное
мастерство

п МДОБУ д/с № 8
п.Прохладный

В,Н.Соколовская Куликовский Иван Эстрадное
вокальное
мастерство

hi МДОБУ д/с №
13 х.Первая
Синюха

О.А,Дятлова Мельникова Ульяна Эстрадное
вокальное
мастерство

участник МДОБУ д/с № 4
г.Лабинска

Л.Н.Филиппова Стрельникова
Ксения

Эстрадное
вокальное
мастерство

А.В. Захарин

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИ И
М УШ 1Щ 11М ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Л Л Б И Ж Ж 1Ш  РАЙОН

П Р И К А З
ffi ? .ыш/'

г. Яабккск

Об итогах м униципального ф естиваля- конкурса детского
творчества «Весёлые потки» среди дош кольны х образовательны х

организаций

Во исполнение приказа управления образования от Ш апреля 202 i года
Зл 27! «О проведении муниципального фестиваля-конкурса детского творчестве-
«Весёлые ногки» среди дошкольных образовательных организаций», t
фесгизште-копкурсе приняли участие 20 дошкольных образовательны.'
организаций. На основании вы iпеизложенного, п р и к а з ы в а ю: „

!. Утвердить результаты муниципального фестиваля -конкурса дегскоп
творчества «Весёлые нотки» спели дошкольных образ о в ат ел ь н ы х органташ й
( прилагается К

педагогов, принявших участие в конкурсе.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
2 Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующим дошкольных оиразовательньхх оргшшзаций поострит

И с п олт i я ил I ш й обязана ости
н а'ч ад ьника управлеп и я

КОПИЯ ЩРРНА
< з о гв'Лк И {Vi ДО В'1

детский сад N« 22 города Лабиискз

Приложение

УТВЕРЖ ДЕНО
приказом управления образования
алминиеграции
мулIиципальнего образования
Лабиисккй район
от ао . о  а * s ■ s ' S i v

Р езу л ьтаты  м ун и ци п ального  ф ести валя- конкурса детского
тво р ч ества  «Весёлые н отки »  среди дош кольн ы х образовательн ы х

организаций

М есто ДОУ ФИО педагога Номинация

I

х

п

ш

1

У

д
н

:......... и

ы

Ту

- _т

МДОБУ дч: № S г.Лабе иска

МДОБУ Ac JA 18 г.Лабинека

МД( )НУ д/с X" I i*
<•" Катазжинско;,*

~Ь.-

‘ МДОБУ д;с X; 2!
1 ст. В дадим ирекой
’ \-1ДОВУ яУ ХТ?- *

. I ьКСОВСГО?)

 ̂ М щ  ИЛ i с 8
< I ‘ pi Л  I i ■! UFi

* 41Д< Ул д <, V’ У;
_В M.'TVrpi кий
УД) НА' i „V; 26 ! . 1 1' дшскз

!

МДОЬУ /ас М 1 гЛабкпска

| МДОБУ ,„/е .У» 19 г.Лабиьскд i

: МДОБУ д/с М 15 г.Лабннска :

МДОБУ а с  У: 11 г.Лабияека
:

МДОБУ д/е М 7 г Даоянска

МДОБУ до Ns 5 : о Обитал;
. f

МДОЬУ да .У- : 7 : Дабюдха
;

МДОБУ л/с X: 10 . .Дабанска i

МДОЬУ с/д .Ny 4 лЛабипска :

h. А.С'кры.зникона

П,В. Донецке

Вю  Демьяненко

И.Ф.Любарская

Ю . А, л 1 ,хкаре > в у.

ВЫ.Сокозовская

А .А .Ььпёва

F. В. Фомина

Г. Л.Скрыт of кона

Ь.В,Маркова

СОН,Мае зова

I .А.Ладакова

В.Ы.Драгомир

Л.В-К асчсДтс!

Ь.М .Васиььева

С .В .К . юнко

Л.Н.Филиппова

Недоп” с I ■ юе
; мае I ик 'n^i

Нелогг п )юмю
. _ мастереi во
; Исполин вельское
; мае гетре тво
г Исполните лдс-.д-
: млепепет но
’ Испонгнпе,.(Дмуе
1 маетерсгво

Тетрадное вокальное
массерст гО (СО.ПО;

; '/страдное вокальное
мастере; ВО 'СОЛО*

1 /страдное вокальное
маек-петво tсоло)

. 1)е фгишое ждбдлджл:
: мастере гРО (солсо
■ ’/странное вокальное

мастерес но {со.то,
; ’ peuiliUC вокаль дое

мастерство (анедмод:.
1 Люрадное покат наос

мастерство âiicavruHo
’ /страдное вокальное

мастере!во !ансамоль
’ зстпнднпе HOKB/lOHiH.'

1 мастерство (ансамбль
;..ЭС'ГрУДос I.K ? К и_ IЬ.Н 0 с
< масл срс.тко I'ансамбль

Эстрадное вокальное
' мастерство {ансамбль

'Jc ГТШЛгдОд вокал hi lot
; мастере пш (ансамбль

ш ; МДОБУ д/с .Nl> 7
I ст.Зассовской

Ю .А.М акарова 'X грудчое вокальное
-м;.с суетно (ансамоды

1 1 МДОБУ д/с M  8 В.Д .Соколовская Хорыч рафия (военная

! V
 1 ! [..
. тематика)

1 М ДОБУ i с Л" 1 8 г .Л аб ш к’кз Н. В, Д опенки Хорее: рафия < аоешгаи
тематика)

1 i М Д О Б У  д 'с М  20 Л.А.Козьмсико X. "'осту. Фия (военная
] Лаилгс^а i ем ш ика)

и МД< H>V *г ,  V- 1 i г.Лабидока Т.А.Ладанова Х>> jvc.j. ля 1 военная
т ематиха)

ш М Д О Б У  д :’с № :? !/ ,!! .Дьяченко X i>рсогра<Ьия ( кося11ж
ст.Ахмстовской тематика)

’ 1 1 i i i 1 МДОБУ д с У З В .К .Кисель Хореография (косипая
c l .Вознесенской тематика)

i j М Д О Б У  д/с ЛУ 2 i гЛ абинска О, В.Жаркова Хореография (танцы
1 народов мира)

и М Д( И л д с  №: 15 нДаеннска. А-ПЛУдиилова Хореография (танцы
i народов мира)

I , М Д О Б У  д/с Ха 22 И .Д . 1 уличенко Хореография пш ш ы
! а  Дабш ’ска народов мира)

II ■ М Д О Б У  д/с М> 15 г.Лабштсха (21 LMae юна Хореография (т анцы
: народов манд:)

I : М Д О БУ Щ е М 2и О .Ю .Синькока дЧОрио! ГдДЬгтЯ
; ) ЛаЮ пска реград,ныл ганец)

l \ U )Б'- ’г с У  6 г.Лабинека В , !/. Времен ко ХореиiртФнн
• ‘еюадьын Ttiieii)

11 МДОБУ Д-У Ха 7 1, Лаоинскз Ю М  Резникова Xopeoi рафмм
(тетрадный танец)

Г1 : МДОБУ д/с М  10 ! Д ,М инска (/ .В . Клинки Хореография
j _ ............. . . . .  ............................. . ‘е 1 гд ш ьш  танец*

i [ МДОБУ д с  ЛУ 17 г.Лабк.нскв Е.МВаеильева Хореография
* х п п а .; н .У  ганец)

111 М ЮЫ> д е № 21
. .... .......... .......... ............  . ....

И. Ф..Любарская Х"р го  ра Ьнд
a  Bi 'димирской { X I па ,ный танец)

m , \ и о Г >\ У с  М 2 : Т.Д.Лихансва Х7. глчтпднЬия
: ; / iaGa.it к а (осградньгГ! ТО;.Oil;

ш : Б У М Ы  л с ТО 26 А  В.Фомина Хореография
г. jlaaKHCKd 1 эстрадный танец;

m : М Д О БУ /с'с № 7 10 . А . Макарова Хореография
етДасси вехой (тетрадный танец ;

Исполняющий обязанное г и
начальника управления А.М. Мезенцев

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИ НСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З
01.10.2021 г. „  828о т ________________  № _______________

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа
ежегодного Всероссийского (международного) фестиваля

«Праздник Э кол яг -  молодых защ итников природы»

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Лабинский район № 775 от 14.09.2021 года «О
проведении муниципального этапа ежегодного Всероссийского
(международного) фестиваля «Праздник Эколят -  молодых защитников
природы» с 15 сентября по 27 сентября 2021 года был организован и
проведен муниципальный этап ежегодного Всероссийского
(международного) фестиваля «Праздник Эколят -  молодых защитников
природы» (далее -  Фестиваль). На основании вышеизложенного,
п р и к а з  ы в а  ю:

1. Утвердить список победителей, призеров и участников Фестиваля
(Приложение №1).

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Эколого-биологический центр» города
Лабинска муниципального образования Лабинский район Н.Г. Герасимовой:

1) направить видеоролики победителей Фестиваля в ГБОУ ДО КК
«Эколого- биологический центр» Краснодарского края, заполнив google-
форму на сайте www.ecobiocentr-kk.ru , для дальнейшего участия.

3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений,
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявшим
участие в Фестивале, объявить благодарность педагогам, подготовившим
конкурсные материалы.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации
воспитательной работы Г.Н. .Приступину

Исполняющий обязанное!и
начальника управления Н.Е. Маршалко

http://www.ecobiocentr-kk.ru

Приложение
Утвержден приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Лабинский район
от (М , 4 0  2021 год № 3 £ 8

СПИСОК
победителей, призеров и участников ежегодного Всероссийского (международного) фестиваля

«Праздник Эколят -  молодых защитников природы»

№
i/n

Образовательное
учреждение

Участник Наименование
работы

Номинация Ф.И.О
руководителя

Место
в конкурсе

1 МОБУ СОШ № 4
им. В.Г. Вареласа
г. Лабинска
Лабинского района

Детское движение
«Биоком»

видеоролик «Будем
вместе мы решать,
как планету
защищать»

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Дружинина А.И. 1

2 МОБУ СОШ № 13
им. А. Свашенко
станицы
Владимирской
Лабинского района

1 В класс видеоклип
«Друзья природы»

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Евтушенко Е. А. 1

3 МДОБУ д/с № 1 г.
Лабинска

воспитанники старшей
группы

видеоролик
«Берегите деревья»

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Молчанова А.В.
Скрынникова Е.А.

2

4 МДОБУ д/с № 1 г.
Лабинска

воспитатели детского
сада

«Экологическое
воспитание в ДОУ»

Лучший мастер-класс Пакулова О. А. участник

5 МДОБУ д/с № 1 г.
Лабинска

воспитанники старшей
группы

«Чистая река» Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Скрынникова Е.А. 1

6 МДОБУ д/с № 3 г.
Лабинска

воспитанники старшей
группы

видеоролик
«Посадка хвойного
растения»

Лучший мастер-класс Юрченко Е С.
Сотникова И.Е.

1

7 МДОБУ д/с № 4
ст. Чамлыкской

воспитанники
подготовительной
группы

«Земля в твоих
руках»

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Тищенко Н.Л.
Маслюкова Т.А.
Матвеева С.Н.

1

8 МД ОБ У д/с № 4
ст. Чамлыкской

воспитанники старшей
группы

«Мы - юные дети
планеты»

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Тищенко Н.Л.
Маслюкова Т.А.
Шехоацова Е.Н.

1

9 МДОБУ д/с № 5
г. Лабинска

воспитанники старшей
группы

«Поможем золотой
рыбке»

Лучший мастер-класс Устич Н. И. 1

10 МДОБУ д/с № 5
г. Лабинска

воспитанники старшей
группы

«Сортируем мусор
-  бережем природу»

Лучший мастер-класс Дмитриева Г. Л. 1

11 МДОБУ д/с № 7
г. Лабинск

воспитанники старшей
группы 5

Из опыта работы:
«Волшебные
превращения»

Творческий отчет Диденко О. А.
Шелестова Т.П.

2

12 МДОБУ д/с № 9
г. Лабинск

воспитанники
подготовительной
группы № 7

«Красота,
сохраненная на
века»

Творческий отчет Шматова НА. 3

13 МДОБУ д/с № 9
г. Лабинск

воспитанники
подготовительной
группы № 3
«Медвежата»

«Экологические
достижения»

Творческий отчет Гвоздецкая Е.В. 2

14 МДОБУ д/с № 9
г. Лабинск

воспитанники средней
группы «Затейники»

Мы можем стать
экологами»

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Белякова Н.В. 2

15 МДОБУ д/с № 12
ст. Ахметовская

воспитанники
смешанной
дошкольной группы

Лучший мастер-класс Дмитриева С. Г. 2

16 МДОБУ д/с № 18
г. Лабинска

воспитанники старшей
группы

Флешмоб Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Герасименко Е.В. 1

17 МДОБУ д/с № 18
г. Лабинска

воспитанники старшей
группы

«Кубань -  край
добра»

Лучший мастер-класс Рудакова Н.В. 3

18 МДОБУ д/с № 19
ст. Упорная

воспитанники старшей
группы

«Путешествие в
лес»

Лучший мастер-класс Щадилова Т.А 1

19 МДОБУ д/с № 19
ст. Упорная

воспитанники
смешанной
дошкольной группы

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Захарова Е.И. 1

20 МДОБУ д/с № 20
г. Лабинска

воспитанники старшей
группы

Флешмоб
«Берегите планету»

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Козьменко Л. А.
Синькова О.Ю.

1

21 МДОБУ д/с № 20
г. Лабинска

воспитанники старшей
группы

видеоклип
Сбережем природу
Кубани»

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Синькова О.Ю. 3

22 МДОБУ д/с № 21
г. Лабинска

Кириченко Лиза
Коцев Астемир
Шацкая Милана
Вильковский Всеволод

Выступление
агитбригады «Мы
эколята -  дружные
ребята»

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Стратипова Д.В. 2

23 МДОБУ д/с № 22
г. Лабинска

Воспитанники
подготовительной
группы

Флешмоб
"Друзья природы"

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Тупиченко Наталья
Александровна

3

24 МДОБУ д/с № 26
г. Лабинска

воспитанники старшей
группы и их родители

«Использование
экологических
технологий на
музыкальных
занятия»

Лучший мастер-класс Фомина Е.В. 3

25 МДОБУ д/с № 26
г. Лабинска

воспитанники
подготовительной
группы

«Эколята -
защитники
природы»

Творческий отчет Бочарова Н.А.
Семенова М.С.
Папикян А.В.

2

26 МБУ ДО «ЭБЦ»
г. Лабинска

Волонтерский отряд
«Экопату ль»

«Юные
натуралисты»

Творческое выступление
команды образовательного
учреждения

Грунева А. В.
Воробьева И. А.

I

Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы / Г.Н. П риступит